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Punkt 125: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-11-21

Beslutning

Godkendt.



Punkt 126: Økonomioversigt pr. 28. februar 2022

00.30.14-A00-1-22

Resume

Økonomioversigten pr. 28. februar 2022 indeholder økonomiske nøgletal for Faaborg-Midtfyn Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget

1. tager den månedlige økonomioversigt til efterretning
2. giver en tilbagemelding på, om økonomioversigten har et passende niveau

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget får fremlagt udvalgte økonomiske nøgletal for Faaborg-Midtfyn Kommune pr. 28. februar 2022.
Nøgletallene fremgår af bilag.

Oversigten er delt op i afsnit om driftsudgifter, anlægsudgifter, likviditet og kapitalforvaltningen.

Bemærk at korrigeret budget er inkl. forventet overførsler fra 2021 til 2022 på drift og anlæg.

Drift

Økonomioversigten viser et forbrug på 14,3 pct. på driften. En gennemsnitlig forbrugspct. for 2 måneder, dvs. 2/12-effekt,
svarer til 16,7 pct. Forbruget for de 2 første måneder ligger således under.

Hvis forbrugsmønsteret samlet set følger 2021, vil forbrugsprocenten for driften ende på 94,5 pct. Det er endnu tidligt på
året, og det er vanskeligt på baggrund at 2 måneders forbrug, at give en valid prognose på hvor regnskabet lander.

Bemærkninger pr. fagudvalg

Teknik og Miljøudvalget har en forbrugspct. på 8,5 for de 2 første måneder, som ligger under den gennemsnitlige
forbrugspct. på 16,7. Dog har bevillingen 09 administration en forbrugspct. på 17,7.

Ved en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021 ville forbrugspct. lande på 60,9 pct.

Opvækst og Læringsudvalget har en forbrugsprocent på 16,3 som ligger under den gennemsnitlige forbrugspct. på 16,7



Ved en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021 ville forbrugspct. lande på 106,6 pct.

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har en forbrugspct. på 18,3 for de 2 første måneder, som ligger over den
gennemsnitlige forbrugspct. på 16,7.

Bevillingen Biblioteksområdet har en forbrugspct. på 17,7 pct., Kulturområdet en forbrugspct. på 19,4 og Fritid og
Folkeoplysningsområdet på 18,3. Dog er det værd at bemærke at forbrugspct. pba udviklingen i 2021 ville forbrugspct.
lande på 76.1 pct. De høje forbrugspct. kan henføres til udbetaling af tilskud først på året.

Socialudvalget har en forbrugsprocent på 16,8, som ligger lidt over den gennemsnitlige forbrugspct. på 16,7. Da der ikke
var et Socialudvalg i 2021 kan der ikke udarbejdes en en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021.

Bevillingen Voksenområdet har en forbrugspct. på 17,2 pct. og Administration på 16,8 som altså begge ligger over
gennemsnittet på 16,7 pct.

Sundheds- og Ældreudvalget har en forbrugsprocent på 16,1, som ligger under over den gennemsnitlige forbrugspct. på
16,7. Ved en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021 ville forbrugspct. lande på 96,3.

Arbejdsmarkedsudvalget har en forbrugsprocent på 13,7, som ligger under over den gennemsnitlige forbrugspct. på 16,7.
Ved en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021 ville forbrugspct. lande på 91,1. Ingen bevillinger ligger over
16,7 pct.

Økonomiudvalget har en forbrugsprocent på 5 pct., som ligger under over den gennemsnitlige forbrugspct. på 16,7. Ved
en fremskrevet forbrugspct. pba. udviklingen i 2021 ville forbrugspct. Lande på 71,8.

Den lave forbrugspct. skyldes i overvejende grad, at bevillingen Administration har en negativ forbrugspct. som skyldes
at Socialtilsyn Syd, får indtægter fra andre kommuner i starten af året.

Anlæg

Økonomioversigten indeholder en tabel, som viser forbruget set i forhold til bruttoanlægsrammen. Dette er interessant,
idet det er bruttoanlægsudgifterne der samlet set for kommunerne under ét indgår i økonomiaftalen med KL og
regeringen. I andre sammenhænge opgøres det i nettotal.

Set i forhold til anlægsrammen på 127,198 mio. kr. er der på nuværende tidspunkt brugt 16,393 mio. kr. svarende til 12,9
pct. af anlægsrammen.

Den gennemsnitlige likviditet er opgjort til 397 mio. kr. mod 349 mio. kr. sidste år på samme tid. Den gennemsnitlige
likviditet i henhold til den økonomiske politik skal være minimum 3.000 kr. pr. indbygger eller 155,4 mio. kr., hvilket
derfor opfyldes. Stigningen i likviditeten skyldes bl.a. at der ikke længere afregnes til staten for salg af FFV og manglende
gennemførsel af anlægsprojekterne.



Andet

Nøgletallene viser desuden udviklingen i indbyggertallet samt udviklingen i afkast og investeringer.

Beslutning

Indstillingspunkt 1 – Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2 – Økonomiudvalget har drøftet sagen, og finder den nye form meget let forståelig.

Bilag

Økonomioversigt pr. 28. februar 2022



Punkt 127: Godkendelse af ny ejeraftale for Film Fyn

20.02.05-A00-1-22

Resume

På baggrund af ejerkredsudvidelse i FilmFyn primo 2019 har der været en proces for governance. Som sidste led i den
proces er der udarbejdet et udkast til ny ejeraftalefor FilmFyn.

Indstilling

Borgmesterforum Fyn indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler kommunalbestyrelsen at godkende ny ejeraftale for
FilmFyn.

Sagsfremstilling

Vedtagelsen af nye visioner for den fælles fynske erhvervsfremme ultimo 2018 i de fynske byråd afstedkom en række
organisatoriske ændringer for samarbejdet i flere af de fælles fynske vækstfremme organisationer. Herunder nye
ejerforhold i FilmFyn, hvor Odense Kommune og Kerteminde kom til i ejerkredsen.

FilmFyns nuværende aktionæroverenskomst er indgået tilbage i 2003. Den er derfor ikke tiltrådt af alle nuværende ejere
og den vurderes i sin helhed at være uddateret. Der er derfor udarbejdet et udkast til en ny ejeraftale, som skal erstatte
aktionæroverenskomsten.

Formålet med ejeraftalen er en forventningsafstemning mellem ejerkredsen og FilmFyns ledelse, herunder tydelighed
omkring governanceforhold. Det skyldes, at FilmFyn er et selvstændigt retssubjekt og dermed ikke underlagt
borgmestrenes eller kommunalbestyrelsernes instruktionsbeføjelse. FilmFyn står til ansvar overfor sin bestyrelse og
generalforsamling. Samtidigt udviser ejerkommunerne interesse for FilmFyns arbejde, strategiske indsatser og effekt
heraf. Der er med udgangspunkt heri udarbejdet et udkast til en ejeraftale mellem ejerkredsen og FilmFyn.

I forhold til konkret strategisk arbejde, effektmål, og implementering af strategiske indsatser foregår det kontinuerligt i
samarbejdet mellem FilmFyns ledelse og den siddende bestyrelse. Den nye ejeraftale er udarbejdet i overensstemmelse
med selskabsretslige regler om, at den overordnede strategiske dialog mellem ejerne og selskabet finder sted ved den årlig
generalforsamling.

Ejerskabet udøves i overensstemmelse med selskabslovens armslængdeprincip med deraf følgende ansvarsfordeling
mellem ejerne og selskabets øverste ledelse, herunder respekten om bestyrelsens beslutningskompetence.

Det vurderes, at ejeraftalen vil sikre øget transparens, ramme for samarbejde og forventningsafstemning mellem
ejerkommunerne og FilmFyn. Ejeraftalen er ikke generalforsamlingsstof, og skal derfor ikke drøftes og vedtages af
generalforsamlingen. Det er en aftale, der indgås mellem kapitalejerne. Aftalen skal godkendes af
byrådene/kommunalbestyrelserne.

Beslutning

Indstillingen anbefales overfor Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Ejeraftale FilmFyn



Punkt 128: Pitstop på ny udviklingsstrategi

00.16.02-P20-1-21

Resume

Økonomiudvalget har et pitstop på arbejdet med ny udviklingsstrategi, hvor udvalget forholder sig til, om forvaltningen
har trukket de rigtige essenser ud af de politiske drøftelser om retning, ambitionsniveau mv. i den kommende
udviklingsstrategi.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender de (del)konklusioner, som forvaltningen har gjort sig på
baggrund af strategiseminar og temadrøftelser om bæredygtig kommune samt børn- og unges mentale helbred.

Sagsfremstilling

Pitstop på udviklingsstrategien

Kommunalbestyrelsen har i februar og marts afholdt temamøder og strategiseminar, hvor der er kommet følgende
politiske signaler til en ny udviklingsstrategi:

De foregående udviklingsstrategier er et solidt grundlag, og kursen er stadig den rigtige:
Vi skal være flere borgere
Flere skal være tilfredse med livet

Fortsat fokus på 4 udviklingsbyer med en balance mellem by og land
Ønske om at drøfte justering af vision, hvor vi med afsæt i stærke fællesskaber, smuk natur og stolt kulturarv
sammen skaber det bedste sted at leve, og gøre udviklingssporet ”Tættere på” en del af visionen.
Ønske om at fastholde de to mål, evt. uden måleenhed og måske supplere med flere mål om bæredygtighed og/eller
børn og unges mentale sundhed.
Udviklingssporet ”Liv og Læring” skal omdøbes
Øget fokus på børn og unges mentale sundhed
Vores kultur(arv) og mange fællesskaber binder os sammen som kommune
Naturen er vores styrke og skal udnyttes bedst muligt (sundhed, bevæg dig for livet, bosætning, outdoor, turisme
mv.)
Vi vil i endnu højere grad arbejde med klima og bæredygtighed (bl.a. via DK2020 handleplan og partnerskaber)
Sikre unges uddannelse (fx erhvervsrygsæk, Campus Faaborg)

Forvaltningen har brug for økonomiudvalgets tilkendegivelse af om vi har forstået de politiske ønsker korrekt og
ovenstående opsamling dermed stemmer overens med de politiske ønsker.

Udover strategiseminaret den 7. marts samt de tre temamøder, vil der blive afholdt dialogmøder med relevante råd,
udvalg, foreninger mv., som kan give politikerne input til en kommende udviklingsstrategi. Økonomiudvalget vil på
mødet få en opsummering på de tre dialogmøder.

Den 6. april har kommunalbestyrelsen en åben temadrøftelse om kommunens kommende udviklingsstrategi. Den 11. maj
forelægges kommunalbestyrelsen første udkast til en ny udviklingsstrategi.

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag



Oplæg - pitstop på US_ØU_040422_endelig.pptx



Punkt 129: Politisk drøftelse af erhvervsudvikling i FMK

00.00.00-A00-8-18

Resume

I forbindelse med udarbejdelse af en ny udviklingsstrategi skal kommunalbestyrelsen i løbet af 2022 sætte retning og
politisk aftryk på kommunens udvikling i de kommende år. Det gælder også på erhvervsområdet, som dækkes af
udviklingsstrategiens spor "Vækst og erhverv". Som en del af dette arbejde afholdes den 29. marts dialogmøde med
interessenter på erhvervsområdet om indholdet i den kommende udviklingsstrategi på erhvervsområdet. Med afsæt i input
fra dialogmøde, har økonomiudvalget en politisk drøftelse om erhvervsudvikling i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget med afsæt input fra dialogmødet med interessenter på erhvervsområdet
drøfter, hvilken retning og hvilke ambitioner for udvikling af erhvervsområdet, økonomiudvalget ønsker skal være det
politiske aftryk i den kommende udviklingsstrategi.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen er i gang med udarbejdelse af en ny udviklingsstrategi - og vil se et første udkast på temamøde den
11. maj. Som inspiration til de politiske drøftelser er forskellige interessenter inviteret til tre dialogmøder i slutningen af
marts og starten af april. Den 29. marts har Økonomiudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget
således dialogmøde med interessenter på erhvervsområdet.

Afsættet for drøftelsen er udviklingsstrategiens spor Vækst og Erhverv. For at implementere udviklingsstrategiens
erhvervsspor vedtog kommunalbestyrelsen den 8. oktober 2019 (sag 329) erhvervsstrategien "Sammen om vækst og
vitalitet", som er vedhæftet som bilag. Når en ny udviklingsstrategi er vedtaget i 2023 vil den naturligvis være
rammesættende for det fortsatte arbejde med erhvervsudvikling og dermed også for en revision eller fornyelse af
erhvervsstrategien. Økonomiudvalget får hvert år en status på fremdriften i realisering af strategien, senest på møde den
23. juni 2021 (sag 270).

Med afsæt i de input, som økonomiudvalget fik på dialogmødet drøftes følgende:

1. Hvad ser I som erhvervslivets særpræg, der kan danne grundlag for Faaborg-Midtfyns omdømme på
erhvervsområdet?

2. Hvad skal Faaborg-Midtfyn være kendt for som erhvervskommune?
3. Er der andre input fra dialogmødet med repræsentanter fra erhvervslivet, som I gerne vil løfte ind i den kommende

udviklingsstrategi?

Beslutning

Drøftet.

Bilag

Erhvervsstrategi

Fakta om FMKs erhvervliv - version 2

Præsentation til økonomiudvalgets drøftelse af erhvervsudvikling den 4 april 2022.pptx



Punkt 130: Interessetilkendegivelse til forsøgsordning med frie bymidter

01.02.00-P08-1-22

Resume

Der skal tages stilling til om Faaborg-Midtfyn Kommune skal tilkendegive sin interesse for at blive udpeget til at indgå i
statens forsøgsordning med frie bymidter.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender:

1. at forvaltningen fremsender interessekendegivelse om at blive deltager i forsøgsordning med frie bymidter til indenrigs-
og boligministeriet inden fristen d. 25. april under forbehold for kommunalbestyrelsens godkendelse på møde d. 2. maj

Forvaltningen indstiller endvidere, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende:

2. at der fremsendes en interessetilkendegivelse til Indenrigs- og boligministeriet om at blive deltager i forsøgsordning
med frie bymidter.

3. at der ansøges om statslig medfinansiering på 10.6 mio kr til indretning af Torv samt indretning af forbindelser til
havnen og at kommunens medfinansiering på 40% af det ansøgte beløb svarende til 4.2 mio kr finansieres af beløb afsat
til udvikling af Slagterigrunden og Tulipbygningen i overslagsårene 2023 og 2024.

4. at der ansøges om statslig medfinansiering på 3 mio kr til etablering af en velfærdsinstitution i Tulipbygningen, og at
kommunens medfinansiering på 40% af det ansøgte beløb svarende til 1.2 mio kr finansieres af beløb afsat til udvikling af
Slagterigrunden og Tulipbygningen i overslagsårene 2023 og 2024.

Sagsfremstilling

I primo februar inviterede Indenrigs- og boligministeren alle kommuner til at deltage i en forsøgsordning om frie
bymidter. Forsøgsordningen er målrettet bymidterne i de mindre og mellemstore byer med mellem 4.000 og 20.000
indbyggere. Der er kun 10 kommuner, der kan deltage. Som deltagende kommune forpligter man sig til at ville etablere en
lokal velfærdsinstitution med tilknyttede velfærdsfunktioner i bymidten, og det kan være alt fra sundhed, undervisning til
kultur m.v. Som deltagende kommune får man til gengæld mulighed for at ansøge 2 puljer på hhv 100 mio kr og 30 mio
til medfinansiering af fornyelse og etablering af lokale velfærdsfunktioner i bymidten. De 100 mio kr er til forskønnelse,
proces m.v og de 30 mio kr er støtte til etablering af en velfærdsfunktion. Sidst men mindst lige så vigtigt, så får de
deltagende kommuner mulighed for i den afgrænsede bymidte at fravige eksisterende lovgivning.

Forvaltningen anbefaler at kommunen tilkendegiver interesse for at deltage i forsøgsordningen, og at det bliver med
Torvet i Faaborg set i sammenhæng med Tulipbygningen/Slagterigrunden. Anbefalingen skal ses i forhold til følgende:

Kommunen har gennem flere år arbejdet på at få styrket bylivet og omsætningen i Faaborg by og herunder i særdeleshed i
bymidten. Faaborg by er på mange måder begrunstiget af et særligt historisk bymiljø, der skaber unikke rammer for
shopping og bespisning. Det historiske bymiljø sætter dog også sine begrænsninger på udviklingsmulighederne, da byens
fine tætte købstadsmiljø med små og mindre bevaringsværdige eller fredede byhuse, købstadsgårde og smalle gader ikke



levner meget plads til at skabe nye bymidtefunktioner, der skaber et stort flow af mange mennesker, der kommer til byen
for at få oplevelser, eller service og som skaber væsentlig mere omsætning og byliv i bymidten.

Kommunens arbejde med at fremme udviklingen af Slagterigrunden og Tulipbygningen som byens motorer for vækst og
udvikling skal ses i tæt sammenhæng med udviklingen af bymidten i fremtiden, da netop dette projekt og
signaturprojekterne i byen til sammen kan skabe et stort vækstgrundlag for byen og for bymidten jf. 2 rapporter fra
Seismonaut. Ifølge samme rapporter handler det dog om at Tulipbygning og Slagterigrund skal supplerere bymidten og
ikke får funktioner der tømmer bymidten for butikker. Der skal findes en passende balance mellem de 2 steder så de til
sammen genererer mange flere besøgende begge steder.

Som lovgivningen er nu, så kan kommunen ikke styre hvilke typer af erhverv og typer af butikker, der kommer ind i
bygningen. Det giver blandt andet planloven og dens detailhandelsbestemmelser ikke mulighed for. Den styrer alene efter
kategorierne udvalgsvarebutikker, dagligvarebutikker, særligt pladskrævende varer butikker, samt butikker der sælger af
egen produktion på stedet. En mere specifik og konkret styring af butikker og erhverv i tulipbygningen og på
slagterigrunden på branche niveau vil styrke mulighederne for at sikre, at bymidte og Slagterigrund både supplerer og
styrker hinanden i stedet for det modsatte. Statens forsøgsprojekt vil kunne åbne mulighed for, at en mere konkret styring
vil kunne lade sig gøre i forsøgsperioden.

I statens forsøgsprojekt, skal der tages afsæt i den i kommuneplanen afgrænsede bymidte. Tulipbygningen og
Slagterigrunden indgår ikke i denne bymidteafgrænsning. Efter en samtale med planstyrelsen er der dog mulighed for at
søge om, som en del af forsøgsordningen, at fravige planlovens bestemmelser om afgrænsning af en bymidte og lave en
ny afgrænsning.

I forhold til kravet om etablering af en velfærdsbygning, så kan det være en "offentlige funktion" som tænkes ind i
konceptet omkring Tulipbygningen. Statens pulje giver mulighed for at søge ca. 3 mio kr i støtte hertil. Der er endnu ikke
taget politisk stilling til hvilken funktion der kan være tale om, da denne beslutning afventer det endelige resultat fra
forprojektet med Realdania. Der har været tale om et bibliotek, men også om andre funktioner. Bibliotek er ifølge
Planstyrelsen en velfærdsbygning. Det er bygget ind i interessetilkendegivelsen, at der endnu ikke er truffet beslutning om
hvilken velfærdsbygning der er tale om.

Udover de nævne eksempler på fravigelser, så kan der være nogle bestemmelser om kommunernes mulighed for at indgå i
offentlige private ejerforhold, der sætter begrænsninger for at styre udviklingen af Tulipbygningen i opstartsperioden, og
her vil en evt. lovlig fravigelse af sådanne bestemmelser understøtte mulighederne for at komme rigtigt og godt igang
med at udvikle stedets indhold og kvalitet, så den støtter og styrker byen.

Kommunen skal ikke på nuværende tidspunkt udtrykke hvilken lovgivning og hvilke bestemmelser man præcist ønsker
fritagelse fra, da de udvalge kommuner skal udforme en endelig ansøgning, der skal danne grundlag for det
lovgivningsarbejde der skal udføres, for at deltagerne kan fritages for den ønskede lovgivning i forsøgsperioden. Den
endelige ansøgning vil blive forelagt kommunalbestyrelsen til godkendelse, såfremt kommunen får mulighed for at
deltage i forsøgsordningen.

I tilfælde af, at der politisk træffes beslutning om ikke at realisere forprojektets koncept omTulipbygningen, så kan
kommunen søge at revidere sin interessetilkendegivelse. Staten træffer beslutning om, hvilke kommuner de vil udpege til
forsøgsprojektet i juni måned. Det forventes, at man træffer beslutning om, hvorvidt kommunalbestyrelsen ønsker at
realisere forprojektets koncept senest efter sommerferien. Der er således ikke samtidighed i disse tidspunkter, men
kommunen vil i juni sandsynligvis have en god indikation af, hvordan man fondsmæssigt stiller sig til projektets
realisering, og dermed kan kommunen trække tilkendegivelsen forud for en evt. udpegning.

Økonomi



Medfinansieringen til at indgå i forsøgsordningen kan findes inden for de beløb der er afsat til udvikling
Tulipbygning/Slagterigrund i overslagsårene. Kommunen skal som minimum medfinansiere med 40% af det ansøgte
beløb, og bliver samlet på 5,4 mio kr. Der er i overslagsårene afsat 8 mio kr i 2023 og 10,5 mio kr i 2024. Disse midler er
afsat til den videre realisering af Tulipbygningen. Realiseringen er på nuværende tidspunkt usikkert, da der skal træffes
politisk beslutning herom, når det fælles forprojekt med Realdania er afsluttet. En beslutning om realisering af konseptet
for tulipbygning vil betyde nye beslutninger om konkurrence, finansiering, og tidsplanen herfor. Hvis
interessetilkendegivelsen udpeget af staten, og projektet omkring Tulipbygningen besluttes realiseret, så skal der findes en
samlet løsning for finansiering af tulipbygning og projektet her.

Staten ansøges samlet om 13,6 mio kr, hvoraf de 3 mio kr er til medfinansiering til en velfærdsinstitution, og de 10,6 mio
kr fordeles på 9, 6 mio kr til styrkelse af Torvet og forbindelserne til havneområderne, 1 mio kr til involvering af byens
forskellige aktører på henholdsvis Torvet og Slagterigrunden/Tulipbygningen, herunder også borgere, udviklingsforum
m.v.

Beslutning

Økonomiudvalget beslutter at udsætte sagen og behandle den på et ekstraordinært Økonomiudvalgsmøde inden den 25.
april.

Bilag

Interessetilkendegivelse for at deltage i forsøgsordning med frie bymidter ll

Bymidteafgrænsning Faaborg

Forbindelser i den centrale bymidte Faaborg



Punkt 131: Introduktion til signaturprojekter

00.16.02-P20-1-21

Resume

Økonomiudvalget får en introduktion til signaturprojekter, der alle bidrager til realisering af kommunens
udviklingsstrategi.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget:

1. drøfter om der er ønsker til nye signaturprojekter
2. beslutter om signaturprojektet den kulturelle rygsæk skal ophøre som signaturprojekt.

Sagsfremstilling

Introduktion til signaturprojekter

Kommunalbestyrelsen var den 25. februar 2022 på bustur, hvor politikerne blev introduceret til en række af de
signaturprojekter, der skal være med til at sikre implementering af udviklingsstrategien. Som supplement til denne indsigt
i de konkrete projekter introduceres økonomiudvalget med denne sag til signaturprojeker som politisk værktøj.

Kriterier for signaturprojeker

Kommunalbestyrelsen fastsatte den 5. september 2016 (pkt. 203) kriterier for signaturprojekter. Signaturprojekter er
særlige markante udviklingssprojekter, der bidrager til realisering af udviklingsstrategiens mål. Kommunalbestyrelsen
besluttede, at for at være et signaturprojekt skal to eller flere af følgende kriterier være gældende:

Projektet skal være radikalt tættere på borgerne
Projektet skal kunne brande Faaborg-Midtfyn
Projektet skal være nytænkende og markant
Projektet skal lære os epokegørende nyt om måden at være kommune på
Projektet skal koble sig værdiskabende på by-og egnsprofilerne samt egnens identitet eller alternativt for hele
kommunen.

Overblik over signaturprojekter

Siden 2017 har der i alt været igangsat syv signaturprojekter, hvor to af projekterne i dag er ophørt:

Udvikling af fremtidens forstad i Årslev
Udvikling af Faaborg/slagterigrunden
Renovering og udvidelse af Faaborg Museum
Udvikling af Øhavsmuseet
Udvikling og gennemførelse af den kulturelle rygsæk (overgået til drift)
Udvikling af fremtidens mobilitet (ophørt i 2021)
Sammen om forandringer (ophørt i 2020)

Finansering af signaturprojekter



Et væsentligt bidrag til finansiering af signaturprojekterne kommer fra salget af FFV El A/S og FFV Energi A/S på i alt
ca. 185 mio. kr., der gradvist bliver tilført kommunen. Økonomiudvalget vil på mødet i maj få en økonomisk oversigt over
disponeringer og forbrug fra salget af FFV El A/S og FFV Energi A/S.

Organisering via politiske styregrupper

Faaborg-Midtfyn Kommune har siden 2016 anvendt politiske styregrupper til større udviklingsprojekter for at sikre
politisk ejerskab samt en grundigere politisk drøftelse inden den politiske behandling. Medlemmerne i styregruppen
udpeges af kommunalbestyrelsen på baggrund af udviklingsprojekternes geografi og politisk interesse.

Som en del af den videre realisering af udviklingsstrategien skal økonomiudvalget drøfte om der er ønske om nye
signaturprojekter, fx børn og unges mental sundhed, som der var tilkendegivelser om på kommunalbestyrelsens
strategiseminar den 7. marts. Derudover skal Økonomiudvalget drøfte om den kulturelle rygsæk skal udgå som
signaturprojekt, da den er overgået til drift.

Beslutning

Indstillingspunkt 1 – Drøftet.

Indstillingspunkt 2 – Økonomiudvalget anbefaler overfor Kommunalbestyrelsen, at signaturprojektet den kulturelle
rygsæk ophører som signaturprojekt.



Punkt 132: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje:
Bosætningsfremmende events og generel markedsføring af Midtfyn i 2022

00.16.00-G01-1-21

Resume

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra foreningen MitMidtfyn i vedrørende støtte til diverse
bosætningsfremmende events og generel markedsføring af Midtfyn i 2022. Den eksterne udviklingspulje støtter
udviklingstiltag af tidsbegrænset karakter, der fremmer bosætning, erhverv og turisme i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der
ansøges om et beløb på 135.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter, om der skal gives 135.000 kr. i støtte til MitMidtfyn til diverse
bosætningsfremmende events og generel markedsføring af Midtfyn i 2022.

Sagsfremstilling

Foreningen MitMidtfyn har sendt en ansøgning til den eksterne udviklingspulje. Et af foreningens store fokusområder er
at markedsføre egnen og lave bosætningsfremmende tiltag og samarbejder, som er med til at sikre, at egnen fortsat vil
forblive et attraktivt og dejligt område at bo, leve og arbejde i. Med afsæt i erfaringer fra 2021 søger foreningen derfor om
i alt om 135.000 kr. i støtte til deltagelse på diverse bosætningsfremmende events og markedsføring af Midtfyn i 2022, jf.
bilag.

Bosætningsfremmende events og markedsføring af Midtfyn i 2022
MitMidtfyn ønsker at deltage i en række events i 2022, der blandt andet omfatter Livstilsmessen på Boltinggård, Midtfyns
Festivalen, biltræf, fødevaremarked, Halloween mv. jf. bilag. Deltagelse i de forskellige events sker både alene som
forening eller i samarbejde med ”Styregruppen Ringe og Egn” (Handel og Erhverv).

Derudover ønsker MitMidtfyn at markedsføre Midtfyn under større vigtige events som Egeskov Marked samt Heartland
Festival med ”den nye midtfynske grundfortælling ’Midtfyn – Et fællesskab med højt til loftet’ blev lanceret i august
2021”. Formålet med grundfortællingen er blandt andet at sikre en ensartet kommunikation af budskaber på tværs af
aktører, og er udarbejdet i samarbejde med Faaborg-Midtfyn Kommune.

Til de forskellige events søger MitMidtfyn den eksterne udviklingspulje om støtte til Telt, leje af stand, materialer til
markedsføring, herunder produktion af grundfortællingen ”Midtfyn – Et fællesskab med højt til loftet” mv. MitMidtfyn
vil bringe "egne midler ind (forventet medlemsindtægt tkr. 60, hvoraf tkr. 40 er afsat til yderligere tiltag), via øget salg af
medlemskaber, diverse sponsorater og søgning af mulige fondsmidler. Bl.a. hjemmesiden www.mitmidtfyn.dk er i fortsat
udvikling som en fælles digital platform for lokale herboende borgere samt nye potentielle tilflyttere (årlig driftsudgift til
denne er tkr. 35)", jf. bilag.

I 2022 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilget:

35.000 kr. til foreningen OMBOLD til afholdelse af de åbne fynske mesterskaber i 2022

30.000 kr. til Horne FS Fodbold - afholdelse af Liverpool Way Football Camp 2022

56.800 kr. til Egeskov Marked 2022

40.000 kr. til Hjerterdametouren 2022



29.000 kr. til Ringe Svømme-Klub til afholdelse af triatlon-stævner.

Der resterer i alt 840.604 kr. i den eksterne udviklingspulje 2022, hvis de ubrugte midler fra 2021 på i alt 172.070 kr.
bliver overført.

Beslutning

Økonomiudvalget godkender, at der gives 100.000 kr. i støtte til MitMidtfyn til diverse bosætningsfremmende events og
generel markedsføring af Midtfyn i 2022.

Bilag

MitMidtfyn - Ansøgning 2022 Eksterne Udviklingspulje FMK_23032022



Punkt 133: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje: Aktiviteter og events
i Ringe i 2022

00.16.00-G01-1-21

Resume

Der er indkommet en ansÃ¸gning til den eksterne udviklingspulje fra Styregruppen Ringe & Egn vedrÃ¸rende stÃ¸tte til
aktiviteter og events i Ringe i 2022. Den eksterne udviklingspulje stÃ¸tter udviklingstiltag af tidsbegrÃ¦nset karakter, der
fremmer bosÃ¦tning, erhverv og turisme i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der ansÃ¸ges om et belÃ¸b pÃ¥ 245.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ã˜konomiudvalget beslutter, om der skal gives 245.000 kr. i stÃ¸tte til Ringe
Handelsstandsforening til diverse aktiviteter og events i Ringe i 2022.

Sagsfremstilling

Der er indkommet en ansÃ¸gning til den eksterne udviklingspulje fra Styregruppen Ringe & Egn vedrÃ¸rende stÃ¸tte til
aktiviteter og events i Ringe i 2022, jf. bilag.

Styregruppen Ringe & Egn er en styregruppe bestÃ¥ende af Erhverv Midtfyn, Mit Midtfyn, Ringe
Handelsstandsforening, der arbejder pÃ¥ at skabe aktiviteter, oplevelser og en levende bymidte i Ringe. Derfor sÃ¸ger
Styregruppen Ringe & Egn om stÃ¸tte aktiviteter, der kan vÃ¦re med til at understÃ¸tte det lokale erhvervsliv, og sikre at
der kommer flere mennesker til byen, jf. bilag.

Konkret sÃ¸ger styregruppen Ringe og Egn om 245.000 kr. i stÃ¸tte til fÃ¸lgende projekter:

Byen Blomstrer maj - august
BiltrÃ¦f og Torvedag 14. maj og 11. september
CykellÃ¸b 18. juni
Lysfest 18. november
Foreningernes dag

Styregruppen Ringe og Egn bidrager derudover med i alt 100.000 kr. fordelt mellem Ringe Handelsstandsforening og
Erhverv Midtfyn samt 200 arbejdstimer. MitMidtfyn bidrager til de ansÃ¸gte projekter med hjÃ¦lp og involvering fra
frivillige krÃ¦fter/foreninger i Ringe og opland, jf. bilag.

Ringe Handelsstandsforening modtog i 2021 50.000 kr. fra den eksterne udviklingspulje til â€�Musik og underholdning
pÃ¥ hjulâ€� i Ringe.

I 2022 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilget:

35.000 kr. til foreningen OMBOLD til afholdelse af de Ã¥bne fynske mesterskaber i 2022

30.000 kr. til Horne FS Fodbold - afholdelse af Liverpool Way Football Camp 2022

56.800 kr. til Egeskov Marked 2022

40.000 kr. til Hjerterdametouren 2022

29.000 kr. til Ringe SvÃ¸mme-Klub til afholdelse af triatlon-stÃ¦vner.



Der resterer i alt 840.604 kr. i den eksterne udviklingspulje 2022, hvis de ubrugte midler fra 2021 pÃ¥ i alt 172.070 kr.
bliver overfÃ¸rt.

Beslutning

Ã˜konomiudvalget godkender, at der gives 150.000 kr. i stÃ¸tte til Ringe Handelsstandsforening til diverse aktiviteter og
events i Ringe i 2022.

Bilag

Ansøgning til den eksterne udviklingepulje (2)



Punkt 134: Ansøgning til den eksterne udviklingspulje: Aktiviteter og events
i Faaborg i 2022

00.16.00-G01-1-21

Resume

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Vores Faaborg & Egn vedrørende støtte til forskellige
aktiviteter og events i Faaborg i 2022. Den eksterne udviklingspulje støtter udviklingstiltag af tidsbegrænset karakter, der
fremmer bosætning, erhverv og turisme i Faaborg-Midtfyn Kommune. Der ansøges om et beløb på 150.000 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget beslutter om der skal gives 150.000 kr. støtte til Vores Faaborg & Egn til
aktiviteter og events i Faaborg i 2022.

Sagsfremstilling

Der er indkommet en ansøgning til den eksterne udviklingspulje fra Vores Faaborg & Egn vedrørende støtte til aktiviteter
og events i Faaborg i 2022 samt markedsføring heraf (se bilag).

Formålet med tiltagene ”er at skabe en hyggelig stemning og oplevelser i hele Faaborg by, på havnen og på
Slagterigrunden - ikke bare for turister men også for lokale borgere. Det er også at hjælpe et fortsat hårdt ramt
oplevelseserhverv”, jf. bilag.

Vores Faaborg & Egn modtog i 2021 hhv. 134.000 kr. til Musik i Faaborg ny samt 40.000 kr. til afholdelse af koncerter på
Slagterigrunden fra den eksterne udviklingspulje. Disse tiltag ønsker Vores Faaborg & Egn at videreføre og videreudvikle
i 2022, og derfor søger foreningen i alt om 150.000 kr. til følgende:

Koncertweekend i august på Slagterigrunden: 70.000 kr.
Børneaktiviteter i bymidten 40.000 kr.
Markedsføring 40.000 kr.

Vores Faaborg og Egn ønsker igen i 2022 at afvikle større koncerter på slagterigrunden midt i august, hvor "oplægget i år
er få et stort navn om fredagen og 3 mindre navne om lørdagen. Koncerter på et niveau, som også kan tiltrække
endagsturister" jf. bilag.

Derudover vil foreningen stå for børneaktiviteter i byrummet i form af fx bordfodboldborde og cirkusshow og
cirkusskole.

Vores Faaborg & Egn står bag eller understøtter desuden en lang række aktiviteter, fx Påskefestival, Klovneløb, Musik i
byen, Outdoor Sydfyn, Vinfestival mv. ligesom foreningen koordinerer og gennemfører alle aktiviteter med Faaborg-
Midtfyn Kommune, Faaborg Havn og Visit Faaborg, jf. bilag.

I 2022 er der fra den eksterne udviklingspulje bevilget:

35.000 kr. til foreningen OMBOLD til afholdelse af de åbne fynske mesterskaber i 2022



30.000 kr. til Horne FS Fodbold - afholdelse af Liverpool Way Football Camp 2022

56.800 kr. til Egeskov Marked 2022

40.000 kr. til Hjerterdametouren 2022

29.000 kr. til Ringe Svømme-Klub til afholdelse af triatlon-stævner.

Der resterer i alt 840.604 kr. i den eksterne udviklingspulje 2022, hvis de ubrugte midler fra 2021 på i alt 172.070 kr.
bliver overført.

Beslutning

Økonomiudvalget godkender, at der gives 100.000 kr. I støtte til Vores Faaborg & Egn til aktiviteter og events i Faaborg i
2022.

Bilag

Ansøgning FMK aktiviteter og events



Punkt 135: Udmøntning af midler til midlertidige aktiviteter i Faaborg i
2022

01.00.00-P20-8-21

Resume

Denne sag følger op på sagen om frigivelse af midler til midlertidige aktiviteter i Havneparken, på Vestkaj/Havnegade og
i Tulipbygningen/Slagterigrunden i 2022, som Økonomiudvalget behandlede den 31.1.22. Der præsenteres et forslag til
løbende udmøntning af de frigivne midler i ØU hen over året 2022, samt anmodning om udmøntning af midler til
aktiviteter i foråret.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget godkender at

1. udmøntning af 1.1 mio. kr. til midlertidige aktiviteter i 2022 i Tulipbygningen og på Slagterigrunden løbende
behandles og godkendes på Økonomiudvalgets møder efter behov,

2. der ud af det samlede beløb på 1.1 mio. kr. udmøntes 250.000 kr. til koordinering og praktisk hjælp til afholdelse af
aktiviteter og events i Tulipbygningen og på Slagterigrunden i 2022,

3. der ud af det samlede beløb på 1.1 mio. kr. udmøntes 200.000 kr. til at gribe umiddelbart opståede muligheder for
aktiviteter og samarbejder, som understøtter byliv i havn og by,

4. der udmøntes 161.000 kr. til afholdelse af aktiviteter i foråret jf. bilag 1

Sagsfremstilling

I budget 2022 har Økonomiudvalget prioriteret 1.5 mio.kr. til midlertidighed i Tulipbygningen og på Slagterigrunden med
henblik på at udnytte den oplevelsesøkonomiske potentiale og understøtte byliv i havn og by, se bilag 1. Den 31. januar
2022 tilsluttede Økonomiudvalget sig evalueringen af midlertidige aktiviteter i Faaborg i 2021 og fortsat prioritering af
midlertidige aktiviteter i 2022. Udvalget udbad sig dog mere gennemsigtighed i forhold til konkret udmøntning af
midlerne.

Der skal gøres opmærksom på, at denne udmøntningssag omhandler udelukkende de prioriterede midler til midlertidige
aktiviteter i Tulipbygningen og Slagterigrunden, derudover er der prioriteret og frigivet midler til midlertidige aktiviteter i
det øvrige havneområde og på Faaborg Torv. Alle aktiviteter koordineres med Vores Faaborg og Egn m.fl. og det sikres at
der ikke er overlap i aktiviteter og finansiering ansøgt i den eksterne udviklingspulje.

Det er praksis i Faaborg-Midtfyn Kommune, at midler til aktiviteter frigives med afsæt i præcist beskrevne ansøgninger.
Midlertidige aktiviteter vokser og udvikler sig på andre præmisser, da de fordrer, at ideer kan gribes og muligheder følges
uden langvarige sagsgange. Derfor anmoder forvaltningen om tilslutning til en model:

hvor 650.000 kr., af den frigivne økonomi afsættes til midlertidige aktiviteter, som i takt med at aktiviteterne
konkretiseres og løbende behandles og godkendes på Økonomiudvalgets møder,
200.000 kr. udmøntes til at gribe umiddelbart opståede muligheder for aktiviteter og samarbejder, som understøtter
byliv i havn og by og som ikke kan afvente en politisk behandling. ØU vil løbende blive orienteret om status for
anvendelsen af disse midler.

De midlertidige aktiviteter udvikles af forskellige aktører, og gennemførelse af disse aktiviteter kræver både koordinering
og praktisk hjælp forud for, undervejs og efter aktivitetens gennemførelse. Et arbejde der typisk ligger på ydertidspunkter,
weekender og ferier. Derfor vil det være en forudsætning for aktiviteternes gennemførelse, at der løbende kobles noget
praktisk hjælp og koordinering på Tulipbygningen. En udgift der er beregnet til at være i størrelsesordenen 250.000 kr.



Udmøntningen af ovennævnte 200.000 og 250.000 kr. følges politisk igennem løbende orienteringssager i
Økonomiudvalget, hvor anvendelsen præsenteres.

Aktiviteter i foråret

Forvaltningen arbejder på et afgrænset program fra d. 11 til den 13. april for aktiviteter i Tulipbygningen i påsken og der
er tale om følgende:

Skoleudstilling af påskeklip i samarbejde med Vores Faaborg og Egn, aktiviteter udviklet af biblioteket i biblioteksteltet,
arbejdende kunstværksteder. Se vedlagte bilag 1, tabel 1 for økonomi hertil på 6000 kr.

Faaborg by arbejder aktivt på at gøre Syrendagene til en særlig begivenhed i byen og i oplandet. Som besøgende kan det
være vanskeligt at få øje på et egentligt ankerpunkt i Syrendagene, hvor aktiviteter m.v. kan formidles ud fra, og hvorfra
man kan få viden om og måske afprøve syrenblomsternes forskellige anvendelsesmuligheder. Et samarbejde med lokale
aktører om afholdelse af forskellige syren workshops i et midlertidigt køkken i Tulipbygningen koblet med formidling af
aktiviteterne i området vil styrke syrendagene. Derudover skabes volumen i aktiviteterne igennem øvrige aktiviteter fx
kreative familie- og børneworkshops i storrummet, forårskoncert med lokale musikere, pop-up mountainbike bane
Omkostninger hertil er i alt 70.000 kr., hvoraf de 13.000 er markedsføring, herunder til annoncering og til bannere på
bygningen. Se vedlagte bilag 1, tabel 2 for økonomi hertil.

Da vi er forholdsvis tæt på påske og maj, så er det ikke sikkert, at vi får alle aftaler i hus, og derfor kan der blive tale om
at indgå andre aftaler end de aktiviteter der er skitseret ovenfor. Der kan blive tale om det muliges kunst. Forudsætningen
for indgåelse af aftaler er dog, at aktiviteterne har samme karakter som de beskrevne aktiviteter.

Øvrige aktiviteter

Kunstrådet har tilsluttet sig et kunstværk til Tulip og kunstneren kan opstarte arbejdet med værket i påsken i et arbejdende
værksted i Tulip, som offentligheden kan besøge og følge udviklingen af.
Omkostningerne til kunstværket på 50.000 kr. dækker alle udgifter til hele værket, og færdiggørelsen rækker ud over
påsken.

Fødevarer er et centralt fokus i udviklingen af Tulipbygningen. Derfor anbefales det, at der forsøgsvis etableres en
midlertidige køkkenfacilitet i form af en foodtruck, som kan benyttes i samarbejde madaktører eller foreninger til
workshops og events i Tulip og på Slagterigrunden. Det er tanken at leje en food-truck i en periode på 5 måneder, så den
også kan bruges til sommeraktiviteter og efterårsferieaktiviteter, men også til andre events og aktiviteter udenfor disse
ferieperioder. Langtidsleje af food-truck udgør 30.000 kr. for 5 måneder. Der er afsat 5.000 kr. til uforudsete udgifter
omkring etableringen. De samlede omkostninger til kunstværk og food-truck er således 85.000 kr. Se vedlagte bilag 1,
tabel 3.

Økonomi

Der anmodes i sagen om godkendelse af rammerne for udmøntning af 1.1 mio. kr. til midlertidige aktiviteter i
Tulipbygningen og på Slagterigrunden. Der er i anlægsbudgettet for 2022 prioriteret 3 mio. kr. til udvikling af
Slagterigrunden jf. budgetskema, bilag 2. Heraf er 1.5 mio. kr. prioriteret til midlertidige aktiviteter, ombygning og
inventar i Tulipbygningen og på Slagterigrunden og det er ud af dette beløb, at forvaltningen i denne sag anmoder om
udmøntning af i alt 611.000 kr.



Behandling i ØU Midler til
midlertidighed

Kommentar

Frigivet d. 31.1.22 1.5 mio.

Udmøntet d. 31.1.22 400.000 kr. -200.000 kr. nye p-pladser og ny
indgang

-150.000 kr. inventar
slagterigrund

- 50.000 kr. kulturpulje til unge

Anmodning om udmøntning
d. 28.3.22

611.000 kr. Se bilag 1 for fordeling

Ikke udmøntet endnu 489.000 kr. Udmøntes løbende på kommende
møder i ØU

Beslutning

Indstillingspunkterne 1 – 4 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Handleplan forår Tulip-Slagterigrunden

Bilag 2 budgetskema Tulip 2022



Punkt 136: Lukket

00.01.00-G01-11-21



Punkt 137: Lukket

00.01.00-G01-11-21



Punkt 138: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-11-21

Beslutning

Godkendt.
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